
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1972

Data 30/12/2024

OGGETTO: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA
PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI DEFIBRILLATORI INDOSSABILI PER LE
ESIGENZE DELLA UOC DI CARDIOLOGIA DELLA ASL DI PESCARA. NUMERO GARA
PI006881-24. AGGIUDICAZIONE



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA SOPRA SOGLIA
COMUNITARIA PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI DEFIBRILLATORI
INDOSSABILI PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI CARDIOLOGIA DELLA ASL DI
PESCARA. Numero Gara PI006881-24. AGGIUDICAZIONE

Acquisita la proposta di aggiudicazione, Prot. n. 0113291/24del 12/12/2024, a firma del RUP Dott.
Quirino Cipolla, allegata al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;

dato atto che:
- con Deliberazione a contrarre n°661 del 16/04/2024 questa Amministrazione ha disposto di

indire una procedura ad evidenza pubblica sopra soglia comunitaria, aperta e telematica, volta
all’affidamento di un accordo quadro con unico operatore economico, ai sensi dell’art. 59,
comma 3 del d.lgs. n. 36/2023, per la fornitura in noleggio di defibrillatori indossabili per le
esigenze della UOC di Cardiologia della ASL di Pescara, con aggiudicazione a favore
dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base della valutazione degli elementi di
qualità e prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., sulla base dei
parametri descritti nel Capitolato, Disciplinare e allegati;

- predisposti gli atti di gara, disciplinare, capitolato tecnico e foglio patti e condizioni, in data 08
maggio 2024 si è proceduto alla pubblicazione sulla piattaforma telematica "Sistema Acquisti
Telematici della Regione Abruzzo "G.I.A.D.A.", Registro di Sistema n. PI006881-24, della
procedura in parola, aperta a tutti gli Operatori Economici interessati ed entro il termine di
scadenza, 10 giugno 2024, è pervenuta unicamente l’offerta della Ditta ZOLL MEDICAL
ITALIA SRL - C.F. 03301251207 - P.IVA IT03301251207;

- all’esito delle operazioni descritte nell’allegata nota Prot. n. 0113291/24del 12/12/2024, ai sensi
dell’art. 18 del d.lgs. n. 36/2023 il Rup, ha proposto di aggiudicare la “PROCEDURA AD
EVIDENZA PUBBLICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA FINALIZZATA
ALL'AGGIUDICAZIONE, MEDIANTE PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71
DEL D.LGS. N. 36/2023, DI UN ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE
ECONOMICO, AI SENSI DELL'ART. 59, COMMA 3, PER LA FORNITURA IN
NOLEGGIO DI DEFIBMLLATORI INDOSSABILI PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI
CARDIOLOGIA DELLA ASL DI PESCARA.” Numero Gara PI006881-24, come di seguito
riportato;

considerato che, dall’analisi di tutti i verbali relativi alle operazioni di gara e di tutti gli atti
presupposti, connessi e consequenziali ai medesimi, si è accertato che le operazioni di gara si sono
svolte nel rispetto della normativa vigente e che, pertanto, possono essere fatte proprie le
indicazioni in essi contenute;

ritenuto pertanto, necessario:
- procedere all’aggiudicazione della PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA SOPRA

SOGLIA COMUNITARIA PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI DEFIBRILLATORI
INDOSSABILI PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI CARDIOLOGIA DELLA ASL DI
PESCARA. Numero Gara PI006881-24 a favore della Ditta ZOLL MEDICAL ITALIA SRL -
C.F. 03301251207 - P.IVA IT03301251207 per un valore complessivo di € 444.000,00 € + iva
come da offerte economiche agli atti d’ufficio;

- stabilire che le forniture avranno durata triennale e dovranno essere eseguite in
somministrazione sulla base degli ordinativi trasmessi dalla UOC utilizzatrice senza
imposizioni di minimi d’ordine;

- prevedere le seguenti opzioni:



a) estensione sino al 50% dell’importo a base di gara, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. a),
del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm. ii.;

b) proroga contrattuale, ai sensi dell’art. 120, comma 10, del D. Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii., alle
medesime o più favorevoli condizioni contrattuali ed economiche, per un periodo di mesi 6
(sei);

atteso che ai sensi dell’artt. 17 e 18 del D.lgs. n. 36/2023:
- l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta;
- l’aggiudicazione è immediatamente efficace;
- divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto salvo il potere di autotutela nei casi consentiti

dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto ha luogo entro i successivi sessanta giorni,
salvo differimento espressamente concordato con aggiudicatario. Se la stipulazione del
contratto non avviene nel termine fissato per fatto della stazione appaltante, l’aggiudicatario
può, mediante atto notificato alla stazione appaltante, sciogliersi da ogni vincolo o recedere
dal contratto. L’offerta dell’aggiudicatario è irrevocabile fino a tale termine;

- ai sensi dell’art. 18, comma 3, lett. a) e b) del D. Lgs. n. 36/2024, il contratto con l’operatore
economico può essere stipulato immediatamente dopo l’aggiudicazione;

- i prezzi di aggiudicazione sono quelli risultanti dall’offerta economica conservata agli atti
d’ufficio;

dato atto che con mail del 18/12/2024 agli atti dell’ufficio il Direttore Sanitario Aziendale indica
quale DEC del servizio in oggetto il Dott. Nicola Cifaratti– UOC Cardiologia;

visti:
- il Codice dei Contratti Pubblici di cui al Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- la legge n. 142/90 circa l’immediata esecutività degli atti deliberativi;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente ai sensi della
legge 7 agosto 1990n°241 ss.mm.ii. che ne attesta la regolarità e la completezza;

Dato atto dell’attestazione resa dai componenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Responsabile della UOC ABS competente;

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente dellaU.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1) di prendere atto delle risultanze delle operazioni di gara trasmesse dal RUP con la proposta di



aggiudicazione Prot. n. 0113291/24del 12/12/2024, allegata al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;

2) di aggiudicare, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura triennale in
noleggio di defibrillatori indossabili per le esigenze della UOC di Cardiologia della ASL di
Pescara favore della Ditta ZOLL MEDICAL ITALIA SRL - C.F. 03301251207 - P.IVA
IT03301251207;

3) di stabilire che:
- la fornitura, in accordo quadro, avrà durata triennale salvo proroga, ai sensi dell’art. 120,

comma 10, del D. Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii., alle medesime o più favorevoli condizioni
contrattuali ed economiche, per un periodo di mesi 6 (sei);

- la fornitura sarà eseguita in somministrazione sulla base degli ordini di acquisto emessi dalla
UOC utilizzatrice;

- l’amministrazione si riserva la facoltà, in base a sopravvenute esigenze e secondo le proprie
necessità, di incrementare il valore del contratto, nella misura del 50%, ai sensi dell’art. 120,
comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

- la fornitura sarà disciplinata dagli atti di gara, sottoscritti dalla Ditta per accettazione, nonché
dall’offerta tecnica ed economica, conservate agli atti d’ufficio;

4) di precisare che ai sensi degli artt. 17 e 18 del D.lgs. n. 36/2023:
- l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta;
- l’aggiudicazione è immediatamente efficace;
- divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto salvo il potere di autotutela nei casi consentiti

dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto ha luogo entro i successivi sessanta giorni,
salvo differimento espressamente concordato con l’aggiudicatario. Se la stipulazione del
contratto non avviene nel termine fissato per fatto della stazione appaltante, l’aggiudicatario
può, mediante atto notificato alla stazione appaltante, sciogliersi da ogni vincolo o recedere
dal contratto. L’offerta dell’aggiudicatario è irrevocabile fino a tale termine;

- ai sensi dell’art. 18, comma 3, lett. a) e b) del D. Lgs. n. 36/2024, il contratto con l’operatore
economico può essere stipulato immediatamente dopo l’aggiudicazione;

- i prezzi di aggiudicazione sono quelli risultanti dalle offerte economiche conservate agli atti
dell’ufficio;

5) di nominare DEC il Dott. Nicola Cifaratti;

6) di trasmettere il presente atto alla UOC Cardiologia e al DEC Dott. Nicola Cifaratti;

7) di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno
approvato con deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo;

8) di disporre che il presente atto venga pubblicato sull’Albo Pretorio online ai sensi del D.lgs. n
33/2013.



l

PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA

FINALIZZATA ALL'AGGIUDICAZIONE, MEDIANTE PROCEDURA APERTA, AI SENSI

DELL'ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, DI UN ACCORDO QUADRO CON UNICO

OPERATORE ECONOMICO, AI SENSI DELL'ART. 59, C.3, PER LA FORNITURA IN

NOLEGGIO DI DEFIBRILLATORI INDOSSABILI PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI

CARDIOLOGIA DELLA ASL DI PESCARA.

APERTURA OFFERTA ECONOMICA 10/12/2024

Oggi 11/12/2024, presso i locali della UOC ABS dell'ASL di Pescara in Largo Lama - Pescara, il

sottoscritto dott. Quirino Cipolla, in qualità di Rup della procedura in oggetto, apre e prende atto

dell'esito delle operazioni di gara (in particolare le valutazioni delle offerte tecniche e delle offerte

economiche depositate dagli operatori economici partecipanti)

PREMESSO CHE

con Deliberazione a contrarre n661 del 16/04/2024 questa Amministrazione ha disposto di indire una

procedura ad evidenza pubblica sopra soglia comunitaria, aperta e telematica, volta all'affidamento

di un contratto ponte per la fornitura dispositivi medici per le esigenze della UOC UTIC della ASL

di Pescara, con aggiudicazione a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base della

valutazione degli elementi di qualità e prezzo ai sensi dell'art. 108, comma 2 del Codice sulla base

dei parametri discrezionali descritti nel Capitolato, Disciplinare e allegati;

- il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta ufficiale dell'Unione europea OJ S 90/2024

08/05/2024 271695-2024 - Gara;

ai sensi dell'art. 25 del Codice, la presente procedura è interamente svolta attraverso l'utilizzo del

sistema "Sistema Acquisti Telematici della Regione Abmzzo "G.I.A.D.A." (d'ora m poi anche

"Piattaforma"), con il numero di registro di sistema PI006881-24;

- il termine di scadenza delle offerte è stato fissato al 10 giugno 2024 ore 13:00;

Preliminarmente si da atto che:

in data 11 giugno 2023, II Rup dopo aver verificato la tempestiva presentazione delle domande di

partecipazione e delle offerte nonché la conformità della documentazione amministrativa rispetto a

quanto richiesto e previsto dal disciplinare di gara ha adottato il provvedimento che determina le

ammissioni alla procedura di gara;

in data 02 ottobre 2024, il Presidente della commissione valutatrice, nominata con deìi^^tì0! 171
^

del 15 luglio 2024, ha trasmesso al RUP il verbale del 19 settembre 2024 di chiusura d^@<ralutazioni
j°? t if ^^

tecniche; ^^ ^ ^^^i f7f

^
o

I'^i



2

A questo punto si rammenta che il capitolato di gara ha previsto:

(a) per ciascun lotto di gara, L'aggiudicazione della procedura avverrà sulla base del criterio

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 108, comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023

e precisamente:

- ribasso sul prezzo posto a base d'asta: punti 20/100

- qualità del servizio: fattori tecnico qualitativi punti 80/100;

(b) per l'attribuzione del punteggio economico si applicherà la formula indicata nel disciplinare di

gara;

TUTTO CIÒ' PREMESSO

Si procede alla verifica dell'offerta economica presente sul Portale.

Si prende atto, pertanto, della graduatoria elaborata dalla piattaforma G.I.A.D.A., così come di seguito
riportata:
Fornitore Punteggio

Totale

Punteggio

Tecnico

Punteggio

Economico

Valore

Offerta

Base d'asta Ribasso

%

Ribasso

ZOLL

MEDICAL

ITALIA

SRL

100,00 80,00 20,00 436.650,00 444.000,00 1,65541 7.350

Il presente verbale verrà reso noto ai concorrenti mediante l'area "Comunicazioni" presente nella

piattaforma, con validità agli effetti dell'art. 29 e dell'art. 90 del d.lgs. 36/2023.

Copia del presente verbale, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 28 comma 2 e 27 comma 3 del D.Lgs.

36/2023 verrà pubblicata sul sito committente e, inoltre, sul sito di sistema di intermediazione

telematica.

IL RUP Dott. Quirino Cipolla

Dott. Claudio Pantani

Dott. Roberto Petrini

z
^- -• /'

(

\'^' \

/y%
v^°s

^5^>'



PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA

FINALIZZATA ALL'AGGIUDICAZIONE, MEDIANTE PROCEDURA APERTA, AI SENSI

DELL'ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, DI UN ACCORDO QUADRO CON UNICO

OPERATORE ECONOMICO, AI SENSI DELL'ART. 59, COMMA 3, PER LA FORNITURA

IN NOLEGGIO DI DEFIBMLLATORI INDOSSABILI PER LE ESIGENZE DELLA UOC

DI CARDIOLOGIA DELLA ASL DI PESCARA.

APERTURA E VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

Oggi 11/06/2024, presso i locali della UOC ABS dell'ASL di Pescara m Via Paolni - Pescara,

PREMESSO CHE

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 661/2024 questa Amministrazione ha disposto di indire

una procedura ad evidenza pubblica sopra soglia comunitaria, aperta e telematica, volta

all'aggiudicazione di un accordo quadro con un unico operatore economico per la fornitura in

noleggio di defibrillatori indossabili per le esigenze della U.O.C di Cardiologia della ASL di Pescara,

con applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 71 e

108, comma 2, del d.lgs. 36/2023 e sulla base dei parametri discrezionali descritti nel

Capitolato/Disciplinare e relativi allegati;

- la presente seduta è stata fissata e convocata in sede di bando di gara;

- il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta ufficiale dell'Unione europea OJ S 90/2024

08/05/2024271695-2024;

- ai sensi dell'art. 25 del Codice, la presente procedura è interamente svolta attraverso l'utilizzo del

sistema "Sistema Acquisti Telematici della Regione Abruzzo "G.I.A.D.A." (d'ora in poi anche

"Piattaforma");

- il termine di scadenza delle offerte è stato fissato al 10 giugno 2024 ore 13:00;

TUTTO CIÒ' PREMESSO

Il sottoscritto Dott. Quirino Cipolla, nominato ai sensi dell'art. 15 del d.lgs. 36 e ss. mm. ii. Rup della

procedura in oggetto, secondo la disciplina contenuta nei documenti di gara, coadiuvato dalla dott.ssa

Sarà NAPOLETANO funzionario della UOC ABS, procede a:

a) apertura della "busta telematica" contenente la Documentazione amministrativa;

b) redigere apposito verbale relativo alle attività svolte, che verrà reso noto ai concorrenti

mediante l'area "Comunicazioni" presente nella piattaforma, con validità agli effetti dell'art. 29,

comma 2, del d.lgs. 50/2016 e dell'art. 90 del d.lgs. 36/2023.

Si constata che entro il termine di scadenza fissato sono pervenute le offerte da parte della Ditta:

l ^ ^ ^



- ZOLL MEDICAL ITALIA SRL - C.F. 03301251207 - P.IVA IT03301251207.

Ciò premesso e constatato, si passa all'apertura ed acquisizione della documentazione

amministrativa.

Esaminata la documentazione il RUP ammette al prosieguo della procedura la ditta:

- ZOLL MEDICAL ITALIA SRL - C.F. 03301251207 - P.IVA IT03301251207

in quanto la documentazione amministrativa presentata risulta formalmente corretta.

Il presente verbale verrà reso noto alla Ditta concorrente mediante l'area "Comunicazioni" presente

nella piattaforma, con validità agli effetti dell'art. 29 e dell'art. 90 del d.lgs. 36/2023.

Copia del presente verbale, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 28 comma 2 e 27 comma 3 del D.lgs.

36/2023 verrà pubblicata sul sito committente e, inoltre, sul sito di sistema di intermediazione

telematica.

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO

IL RUP Dott. Quirino Cipolla

Dott. Claudio Pantani

Dott. Roberto Petrini \\

/
4^ 7

\'

2



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


                     AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA 
                              U.O.C.  GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E SERVIZI 

                                               TEL 085/4253018 -  FAX 085/4253024 
                            Via Paolini, 45 - 65100 PESCARA 

                                 Codice Fiscale-Partita IVA n. 01397530682 

 
 

 

Prot. n. 0113291/24del 12/12/2024 

 

Oggetto: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA 

FINALIZZATA ALL’AGGIUDICAZIONE, MEDIANTE PROCEDURA APERTA, AI SENSI 

DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, DI UN ACCORDO QUADRO CON UNICO 

OPERATORE ECONOMICO, AI SENSI DELL’ART. 59, C.3, PER LA FORNITURA IN 

NOLEGGIO DI DEFIBRILLATORI INDOSSABILI PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI 

CARDIOLOGIA DELLA ASL DI PESCARA. Numero Gara PI006881-24. 

 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione a contrarre n°661 del 16/04/2024 questa Amministrazione ha disposto di 

indire una procedura ad evidenza pubblica sopra soglia comunitaria, aperta e telematica, volta 

all’affidamento di un contratto ponte per la fornitura dispositivi medici per le esigenze della UOC 

UTIC della ASL di Pescara, con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base della valutazione degli elementi di qualità e prezzo  ai sensi dell’art. 108, 

comma 2 del Codice sulla base dei parametri discrezionali descritti nel Capitolato, Disciplinare 

e allegati; 

- l’aggiudicazione è stata prevista in applicazione del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 

2 del Codice sulla base dei parametri discrezionali descritti nel Capitolato/Disciplinare e allegati; 

- il fabbisogno complessivo triennale è pari ad € 444.000,00 più iva, oltre le opzioni previste 

dall’art. 120 comma 1 let. a) e comma 11 del D.lgs. n. 36/2023, estensione sino al 50% 

dell’importo a base di gara, nell’ipotesi in cui il fabbisogno indicato negli atti di gara si riveli 

sottostimato rispetto effettive esigenze di approvvigionamento della UO utilizzatrice, pari ad € 

222.000,00 oltre iva e proroga tecnica semestrale alle medesime o più favorevoli condizioni 

contrattuali ed economiche, pari ad € 74.000,00 oltre iva per complessivi € 740.000,00 più iva al 

22%; 



                     AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA 
                              U.O.C.  GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E SERVIZI 

                                               TEL 085/4253018 -  FAX 085/4253024 
                            Via Paolini, 45 - 65100 PESCARA 

                                 Codice Fiscale-Partita IVA n. 01397530682 

 
- la fornitura è articolata in un unico lotto; 

- il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta ufficiale dell'Unione europea OJ S 90/2024 

08/05/2024 271695-2024 nonché sulla BDNCP; 

- ai sensi dell’art. 25 del Codice, la presente procedura è interamente svolta attraverso l’utilizzo 

del sistema “Sistema Acquisti Telematici della Regione Abruzzo “G.I.A.D.A.” (d’ora in poi 

anche “Piattaforma”); 

- Il termine di scadenza delle offerte è stato fissato al 10 giugno 2024 ore 13:00; 

- entro il termine di scadenza fissato è pervenuta un'unica offerta dell’O.E. ZOLL MEDICAL 

ITALIA SRL - C.F. 03301251207 - P.IVA IT03301251207; 

- in data 11 giugno 2024, a seguito di verifica amministrativa si è stabilita la regolarità dell’offerta 

pervenuta e l’O.E. sopra indicato è stato ammesso al prosieguo della procedura, come da verbale 

ritualmente notificato e allegato al presente provvedimento quale parte integrale e sostanziale 

dello stesso; 

preso atto del verbale del 19 settembre 2024 con cui la commissione giudicatrice nominata con 

delibera del Direttore Generale n°1171 del 15 luglio 2024, ha comunicato, l’esito delle valutazioni 

tecniche di sua competenza; 

preso, altresì atto, del verbale datato 11/12/2024, da cui risulta che l’offerta economica dell’O.E. 

risulta essere formalmente corretta e coerente con la legislazione di gara come di seguito riportato: 

Fornitore Punteggio 
Totale 

Punteggio 
Tecnico 

Punteggio 
Economico 

Valore 
Offerta 

Base d'asta Ribasso 
% 

Ribasso 

ZOLL 
MEDICAL 
ITALIA  
SRL 

100,00 80,00 20,00 436.650,00 444.000,00 1,65541 7.350 

 

Constatato che con verbale del 20/06/2024, allegato alla presente, si è proceduto a formalizzare 

l’esito del procedimento di verifica dei requisiti di cui agli artt. 94, 95 e 100, comma l del D.lgs. n. 

36/2023 e ad esprime giudizio favorevole sul l'Operatore Economico in merito all'integrità ed 

affidabilità dello stesso, essendo trascorsi meno di 6 mesi da predetto verbale ed essendo la 

documentazione a suo tempo acquisita ancora valida, si conferma il giudizio favorevole sul 

l'Operatore Economico in merito all'integrità ed affidabilità dello stesso; 

 

stabilito, pertanto, che l’O.E. ZOLL MEDICAL ITALIA SRL - C.F. 03301251207 - P.IVA 

IT03301251207 ha titolo ad essere dichiarata qualificata e a sottoscrivere il relativo contratto ; 



                     AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA 
                              U.O.C.  GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E SERVIZI 

                                               TEL 085/4253018 -  FAX 085/4253024 
                            Via Paolini, 45 - 65100 PESCARA 

                                 Codice Fiscale-Partita IVA n. 01397530682 

 
 

atteso che proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell'organo competente 

secondo l'ordinamento della stazione appaltante nel rispetto dei termini dallo stesso previsti, 

decorrendo dal ricevimento della proposta di aggiudicazione da parte dell'organo competente. In 

mancanza, il termine è pari a trenta giorni; 

 

alla luce delle suesposte risultanze di gara 

 

PROPONE 

 

- DI AGGIUDICARE la PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA SOPRA SOGLIA 

COMUNITARIA FINALIZZATA ALL’AGGIUDICAZIONE, MEDIANTE PROCEDURA 

APERTA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, DI UN ACCORDO 

QUADRO CON UNICO OPERATORE ECONOMICO, AI SENSI DELL’ART. 59, C.3, 

PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI DEFIBRILLATORI INDOSSABILI PER LE 

ESIGENZE DELLA UOC DI CARDIOLOGIA DELLA ASL DI PESCARA. Numero Gara 

PI006881-24, in favore dell’Operatore Economico ZOLL MEDICAL ITALIA SRL - C.F. 

03301251207 - P.IVA IT03301251207 

ai patti e condizioni di cui al bando di gara, disciplinare di gara, capitolato tecnico, e relative 

offerte tecniche ed economiche presentate. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott. Quirino Cipolla 



LOTTI DESCRIZIONE Mensilità richieste
 CANONE MENSILE 

NOLEGGIO per 30 gg 
(IVA ESCL.) 

 iva %  CODICE REF.  CND  REPERTORIO 

 PREZZO 
COMPLESSIVO 

OFFERTO IVA ESCLUSA 
per 120 mensilità 

 PREZZO 
COMPLESSIVO 
OFFERTO IVA 

COMPRESA per 120 
mensilità 

1

CANONE DI NOLEGGIO di 
defibrillatore indossabile
WCD-4000 con possibilità 
di trasmissione remota dei 
dati.

120 3.638,75 € 4
Defibrillatore 
indossabile 
WCD-4000

Z12030503 1661567 436.650,00 € 454.116,00 €

NS. RIF. PROT. NR. G77LV/ST/AL DEL 03.06.2024

Il canone non frazionabile è da considerarsi mensile (30 GG) anticipato e rappresenta il minimo possibile di noleggio, è comprensivo di assistenza tecnica del sistema e fornitura di eventuale materiale 
dedicato o consumabile. 
La mensilità inizia a decorrere dal giorno di consegna del dispositivo.
Comprende inoltre:
-	Training al paziente su come indossare il dispositivo e suo funzionament
-	Attivazione e inserimento del paziente nel sistema di monitoraggio remoto ZOLL Patient Management Network.
-	Eventuale sostituzione di tutti i pezzi costituenti il dispositivo in caso di malfunzionamento
-	Servizio on line 24h e 7 giorni su 7 per assistenza al paziente.
-	Ritiro del dispositivo dopo termine utilizzo.
Il Cliente noleggia LifeVest da ZOLL Medical Italia per la durata del periodo di prescrizione (periodo di noleggio). 
Il Cliente deve notificare a ZOLL Medical Italia quando il periodo di noleggio termina (disdetta). ZOLL Medical Italia ritirerà LifeVest presso il Cliente dopo la disdetta da parte del Cliente.
Se ZOLL Medical Italia non riceve alcuna disdetta dal Cliente al termine del periodo di prescrizione iniziale, il periodo di noleggio sarà automaticamente esteso per un altro mese (o più). 
Il Cliente sarà l'unico responsabile di un eventuale prolungamento del periodo di noleggio e delle ulteriori mensilità a copertura dell'intero periodo di noleggio.

IL DISPOSITIVO È COMPOSTO DA:
-	Monitor defibrillatore indossabile
-	Cinture con elettrodi ECG e piastre da defibrillazione
-	2 batterie ricaricabili
-	2 corpetti della misura del paziente
-	Caricabatteria 
-	Hotspot/ trasmettitore dati
-	Custodia per defibrillatore

CONDIZIONI DI FORNITURA:
-	Pagamento: R.D 60 gg d.f.
-	IVA: 4%

La sottoscritta ELENA TURRI nata a , in qualità di LEGALE 
RAPPRESENTANTE della Società ZOLL MEDICAL ITALIA SRL con sede in PIACENZA, Prov. PIACENZA, 29122 Via F. Corselli 11, codice Fiscale e Partita IVA n. 03301251207, sottopone le migliori quotazioni come 

segue

Ing. Elena Turri
Amministratore Delegato
Zoll Medical Italia Srl
(Documento sottoscritto digitalmente)



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0704020102

Anno 2024-2027

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1972 del 30/12/2024 ad oggetto:

PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI
DEFIBRILLATORI INDOSSABILI PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI CARDIOLOGIA DELLA ASL DI PESCARA.
NUMERO GARA PI006881-24. AGGIUDICAZIONE
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 30/12/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


